Российская Федерация

Брянская область

Администрация Жуковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02. 12. 2014г. № 1253

          г. Жуковка.

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные

организации, реализующие основные

образовательные программы дошкольного

образования»

В соответствии с п. 2.3. Порядка разработки и утверждения

административных регламентов исполнения муниципальных функций

(предоставления муниципальных услуг), утвержденного Постановлением

главы администрации Жуковского района от 14. 02. 2013г. №130

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие

основные образовательные программы дошкольного образования»:

1.1. пункт 2.6. административного регламента изложить в новой

редакции (приложение№1);

1.2. приложение №1 административного регламента «Информация об

организациях, оказывающих муниципальную услугу» изложить в новой

редакции (приложение №2).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Жуковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Жуковского района по социальным

вопросам Михеева О.В.

Глава администрации

Жуковского района                                                                      А.В. Давиденко
Отослано:  управлению образования администрации Жуковского района.

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=140893;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=140893;fld=134;dst=100010

Приложение №1

к постановлению главы администрации

Жуковского района

от «02» декабря 2014№1253

2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги.

Для предоставления муниципальной услуги необходимо предоставить:

Заявление заинтересованного лица по вопросу предоставления

муниципальной услуги (приложение №3).

Заявление на иностранном языке должно иметь заверенный перевод на

русский язык.

Заявление, необходимое для предоставления муниципальной услуги,

предоставляется посредством электронной почты: ic-zhu@online.debryansk.ru,

через многофункциональный центр, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» официального сайта организации,

предоставляющей муниципальную услугу, «Единого портала

государственных и муниципальных услуг (функций)» httр://gosuslugi.ru/,

региональной информационной системы «Портал - государственных и

муниципальных услуг Брянской области» - httр://32.gosuslugi.ru/, портал

муниципальных услуг в области образования (единый информационный

ресурс (ЕИР)) - https://uslugi.vsopen.ru/, а также может быть принято при

личном приеме заявителя.

В заявлении о постановке на учет в обязательном порядке указываются

дата рождения ребенка, дата, с которой планируется начало посещения

ребенком дошкольного учреждения, адрес фактического проживания

ребенка, желательное(ые) ДОУ. При постановке на учет при личном

обращении родители (законные представители) предъявляют паспорт или

иной документ, удостоверяющий личность родителей (законных

представителей), свидетельство о рождении ребенка, документы,

удостоверяющие право на предоставление места в ДОУ в первоочередном

порядке (если таковое имеется). При постановке на учет на специально

организованном общедоступном портале в сети Интернет к интерактивной

форме заявления прилагаются электронные образцы документов,

подтверждающих сведения, указанные в заявлении.

При заполнении интерактивной формы заявления ЕИР формирует

список учреждений, из которых родители (законные представители) могут

выбрать не более трех учреждений: первое из выбранных учреждений

является приоритетным, другие - дополнительными.

Заявители (родители, законные представители или лица, действующие

от имени законного представителя) имеют право выбора образовательной

организации с учетом индивидуальных особенностей ребенка, состояния его

здоровья, уровня физического развития.

Общие требования к приему в образовательные организации

регулируются Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», действующим Положением о

комплектовании и Уставами образовательных организаций, реализующих

основные программы дошкольного образования.

Особенности предоставления Услуги отдельным категориям граждан.

Дети с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды

принимаются в группы компенсирующей и комбинированной

направленности образовательной организации только с согласия родителей

(законных представителей), на основании заключения психолого-медико-

педагогической комиссии (далее ПМПК).

При приеме таких детей образовательные организации обязаны

обеспечить необходимые условия для организации коррекционной работы.

Путевки в группы для детей с ограниченными возможностями здоровья

выдаются на основании заключения городской (районной) ПМПК, при

отсутствии медицинских противопоказаний.

Путевки в образовательные организации, имеющие группы

оздоровительной направленности, выдаются на основании решения

отборочных медицинских комиссий.

Дети, родители (законные представители) которых имеют право на

внеочередное зачисление ребенка в учреждение:

 дети граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС (Закон Российской Федерации от 15 мая

1991 г. № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию

радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»);

 дети граждан из подразделений особого риска, а также семей,

потерявших кормильца из числа этих граждан (Постановление Верховного

Совета Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. № 2123-1);

 дети прокуроров (Федеральный закон от 17 января 1992 г. №

2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»);

 дети судей (Закон Российской Федерации от 26 июня 1992 г. №

3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»);

 дети сотрудников Следственного комитета Российской

Федерации (Федеральный закон от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ «О

Следственном комитете Российской Федерации»).

Дети, родители (законные представители) которых имеют право на

первоочередное зачисление ребенка в учреждение:

 дети из многодетных семей (Указ Президента Российской

Федерации от 5 мая 1992 г. № 431 «О мерах по социальной поддержке

семей»);

 дети-инвалиды и дети, один из родителей которых является

инвалидом (Указ Президента Российской Федерации от 2 октября 1992 г. №

1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов»);

 дети военнослужащих, проходящих военную службу по

контракту, уволенных с военной службы при достижении ими предельного

возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с

организационно-штатными мероприятиями (Федеральный закон от 27 мая

1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»);

 дети сотрудников полиции (Федеральный закон от 7 февраля

2011 г. № 3-ФЗ «О полиции»);

 дети сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие

увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением

служебных обязанностей (Федеральный закон от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ

«О полиции»);

 дети сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания,

полученного в период прохождения службы в полиции (Федеральный закон

от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции»);

 дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в

полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в

связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность

дальнейшего прохождения службы в полиции (Федеральный закон от 7

февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции»);

 дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение

одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или

иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных

обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего

прохождения службы в полиции (Федеральный закон от 7 февраля 2011 г. №

3-ФЗ «О полиции»);

 дети сотрудников органов внутренних дел, не являющихся

сотрудниками полиции (Федеральный закон от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О

полиции»);

 дети сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих

службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы,

федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной

службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации

(Федеральный закон от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социальных

гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной

власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»);

 дети сотрудника, имевшего специальное звание и проходившего

службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы,

федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной

службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации,

погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья,

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей (Федеральный

закон от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам

некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»);

 дети сотрудника, имевшего специальное звание и проходившего

службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы,

федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной

службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации,

умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения

службы в учреждениях и органах (Федеральный закон от 30 декабря 2012 г.

№ 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных

органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»);

 дети гражданина Российской Федерации, имевшего специальное

звание и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы, федеральной противопожарной службе

Государственной противопожарной службы, органах по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных

органах Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и

органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в

связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность

дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах (Федеральный

закон от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам

некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»);

 дети гражданина Российской Федерации, имевшего специальное

звание и проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы, федеральной противопожарной службе

Государственной противопожарной службы, органах по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных

органах Российской Федерации, умершего в течение одного года после

увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных

обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность

дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах (Федеральный

закон от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам

некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»);

 дети одиноких матерей (в свидетельстве о рождении ребенка

отсутствует запись об отце или предоставлена справка из органа записи актов

гражданского состояния о том, что запись об отце внесена по указанию

матери) (Поручение Президента Российской Федерации от 4 мая 2011 г. Пр-

1227).

Внутри одной льготной категории (право на внеочередное или

первоочередное зачисление ребенка в учреждение) заявления

выстраиваются по дате подачи заявления.

Приложение №2

к постановлению главы администрации

Жуковского района

от «02» декабря 2014№1253

Информация об организациях, оказывающих  муниципальную услугу

Наименование организации Юридический адрес

организации

Фамилия, имя,

отчество

руководителя

№

телефона

Управление образования

администрации Жуковского

района

242700, Брянская

область, город

Жуковка, улица

Октябрьская, дом №1

Фроловичев

Александр

Владимирович

3-14-41

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

"Солнышко"

242700 Брянская обл., г.

Жуковка, пер.

Школьный, д. 1.

Бруева

Александра

Алексеевна

3-26-59

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

"Аленушка"

242700 Брянская обл., г.

Жуковка, пер.

Весенний, д. 8.

Анисова Галина

Юрьевна

3-27-49

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

"Родничок"

242702 Брянская обл., г.

Жуковка, ул. Карла

Либкнехта, д. 1.

Рябушева

Надежда

Афанасьевна

3-26-72

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

"Сказка"

242725 Брянская обл.,

Жуковский район, п.

Ржаница, ул. Лесная, д.

7.

Петухова

Марина

Ивановна

92-2-26

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

"Колосок"

242727 Брянская обл.,

Жуковский район, д.

Гришина-Слобода., м-н

Молодежный, д..2

Якунина Нина

Ивановна

92-6-34

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение Гостиловская

основная общеобразовательная

школа (дошкольная группа)

242731 Брянская обл.,

Жуковский  район,

п.Гостиловка,

ул.Речная, д. 6Б

Шишкова Ирина

Николаевна

95-5-18

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение для

детей дошкольного и младшего

школьного возраста Орловская

начальная школа - детский сад

Брянская обл.

Жуковский район. п.

Латыши, ул. Полевая,

д. 8.

Васина Елена

Александровна

94-6-73

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Крыжинская

основная общеобразовательная

школа (дошкольная группа)

242734 Брянская обл.,

Жуковский район, с.

Крыжино, ул.

Школьная, д.42.

Струтинская

Елена Ивановна

95-3-24

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Ходиловичская

242722 Брянская обл.

Жуковский район ул. д.

Ходиловичи, ул.

Чепеленко

Ирина

92-5-25

основная общеобразовательная

школа (дошкольная группа)

Школьная 8. тел.: 92-5-

25

Евгеньевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Заборско-

Никольская средняя

общеобразовательная школа»

(дошкольная группа)

242706 Брянская обл.,

Жуковский район. д.

Никольская Слобода,

пер Юности 2.

Науменко Елена

Николаевна

95-4-30

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Речицкая основная

общеобразовательная школа

(дошкольная группа)

242726 Брянская обл.,

Жуковский район. с.

Речица, ул Школьная

1а.

Хмельницкая

Елена

Васильевна

93-7-28

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Овстугская ордена

"Знак почета" средняя

общеобразовательная школа

имени Ф.И. Тютчева

242726 Брянская обл.,

Жуковский район, с.

Овстуг, ул. им. Тютчева

22

Абрамова Елена

Владимировна

93-6-74